



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 6371 - MAQUIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP</b>									
28	15-01-2485	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm		Un	1.600,000	0,0000	2,8300	4.528,00	Perdeu
29	15-01-2486	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm		Un	200,000	0,0000	10,7100	2.142,00	Perdeu
30	15-01-2487	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm		pct	250,000	0,0000	8,0000	2.000,00	Venceu
31	15-01-2488	Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm		pct	100,000	0,0000	10,0000	1.000,00	Venceu
32	15-01-2489	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza		Un	60,000	0,0000	23,2400	1.394,40	Perdeu
33	15-01-2490	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superf		cx	160,000	0,0000	5,1300	820,80	Perdeu
34	15-01-2491	Giz Escolar colorido, p/ quadro negro, plastificado		cx	200,000	0,0000	4,1300	826,00	Perdeu
35	15-01-2492	Giz Escolar Branco, p/ quadro negro, plastificado, antialérg		cx	90,000	0,0000	2,5200	226,80	Perdeu
36	15-01-2493	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido		cx	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Perdeu
37	15-01-2494	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido,		cx	200,000	0,0000	3,1000	620,00	Perdeu
38	15-01-2495	Lápis de Cor - Formato hexagonal, tamanho grande. 12 Cores,		cx	800,000	0,0000	6,1700	4.936,00	Perdeu
39	15-01-2496	Lápis de Cor Aquarelável - 12 cores vibrantes aquareláveis		cx	70,000	0,0000	14,8300	1.038,10	Perdeu
40	15-01-2497	Lápis Preto - Material Carga: Grafite Nº 2, dureza HB, Corpo		cx	300,000	0,0000	47,4500	14.235,00	Perdeu
41	15-01-2498	Livro Ata - 100 Folhas, Dimensões aproximadas: 297 Mm x 210		Un	60,000	0,0000	10,8200	649,20	Perdeu
42	15-01-2499	Massa de Modelar - Com 12 cores sortidas, à base de amido		cx	1.200,000	0,0000	4,4900	5.388,00	Perdeu
43	15-01-2500	Papel Cartão Fosco - Em Celulose Vegetal, Gramatura 240 à 28		Un	1.400,000	0,0000	1,2200	1.708,00	Perdeu
44	15-01-2501	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Fino (média de 7,		Un	100,000	0,0000	16,7500	1.675,00	Perdeu
45	15-01-2502	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Grosso		Un	100,000	0,0000	25,0900	2.509,00	Perdeu
46	15-01-2503	Papel Crepom - Gramatura: 18 G/M2. Comprimento: 2 M, Largura		Un	2.100,000	0,0000	0,8400	1.764,00	Perdeu
47	15-01-2504	Papel A4, branco / extra branco. 210 X 297Mm, 75G/M² Nbr Cer		pct	1.500,000	0,0000	17,6800	26.520,00	Perdeu
48	15-01-2505	Palito de Picolé - Palito de Madeira tratada, Formato: Chato		pct	100,000	0,0000	3,4200	342,00	Perdeu
49	15-01-2506	Palito de Churrasco - Em Madeira, Comprimento 30 Cm		pct	100,000	0,0000	4,4500	445,00	Perdeu
50	15-01-2507	Papel Pardo / Kraft - Material: celulose vegetal, gramatura:		Rl	15,000	0,0000	93,0000	1.395,00	Venceu
51	15-01-2508	Papel Dupla Face Quadrado - C/ 2 faces da mesma mesma cor		Un	300,000	0,0000	0,6800	204,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

## Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 6371 - MAQUIPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP</b>									
52	15-01-2509	Papel Laminado - C/ dimensões mínimas: 48 x 60 cm. 100 unid		Un	500,000	0,0000	0,9600	480,00	Perdeu
53	15-01-2510	Cartolina - C/ medida: 50 X 65 CM, 180 G/M². 100 unid		Un	600,000	0,0000	0,5900	354,00	Perdeu
54	15-01-2511	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.		cx	50,000	0,0000	1,9600	98,00	Venceu
55	15-01-2512	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1		Un	120,000	0,0000	13,0100	1.561,20	Perdeu
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	2,6100	391,50	Perdeu
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	3,0000	450,00	Perdeu
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	3,1800	954,00	Perdeu
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	24,0700	5.776,80	Perdeu
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	5,4900	16.470,00	Perdeu
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	1,2500	625,00	Venceu
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento		RI	60,000	0,0000	104,3900	6.263,40	Perdeu
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	2,9800	2.384,00	Perdeu
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	5,5900	279,50	Perdeu
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	2,7900	585,90	Venceu
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	16,2500	812,50	Venceu
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	18,6200	1.862,00	Perdeu
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	187,0300	8.977,44	Perdeu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>143.364,44</b>	

Nr. do Processo: 62/2021

Licitação: 28/2021 - PR

Data da Homologação: 14/07/2021

Fornecedor: 8678 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	7,7800	194,50	Desclassif.
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	6,2300	124,60	Perdeu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,9000	900,00	Perdeu





## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 8678 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP</b>									
54	15-01-2511	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.		cx	50,000	0,0000	2,0100	100,50	Perdeu
55	15-01-2512	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1		Un	120,000	0,0000	15,4000	1.848,00	Desclassif.
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	2,6100	391,50	Perdeu
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	2,9300	439,50	Perdeu
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	2,6800	804,00	Perdeu
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	33,6000	8.064,00	Desclassif.
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	4,4700	13.410,00	Venceu
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	53,7300	8.059,50	Venceu
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	1,2700	635,00	Perdeu
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento		Rl	60,000	0,0000	133,0000	7.980,00	Desclassif.
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	5,5900	4.472,00	Perdeu
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	4,2000	210,00	Venceu
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	3,3600	705,60	Perdeu
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	16,3000	815,00	Perdeu
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	56,0000	2.800,00	Desclassif.
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>147.656,30</b>	

**Nr. do Processo: 62/2021**  
**Licitação: 28/2021 - PR**  
**Data da Homologação: 14/07/2021**  
**Fornecedor: 9457 - ASTOR STAUDT - ME**

1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	5,6800	142,00	Perdeu
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	6,2300	124,60	Perdeu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,9000	900,00	Perdeu
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	16,8400	1.684,00	Perdeu
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	27,0000	2.160,00	Desclassif.





## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
		<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>		<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>					
<b>Fornecedor: 9457 - ASTOR STAUDT - ME</b>									
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	1,9900	298,50	Perdeu
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	2,7000	405,00	Perdeu
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	3,1800	954,00	Perdeu
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	33,6000	8.064,00	Desclassif.
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	5,4900	16.470,00	Perdeu
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	98,0000	14.700,00	Desclassif.
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	1,2700	635,00	Perdeu
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento		Rl	60,000	0,0000	104,3000	6.258,00	Venceu
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	5,5900	4.472,00	Perdeu
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	5,8400	292,00	Perdeu
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	3,4700	728,70	Perdeu
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	43,0000	2.150,00	Desclassif.
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	46,5000	2.325,00	Venceu
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	17,4000	1.740,00	Venceu
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>160.740,50</b>	

**Nr. do Processo: 62/2021**  
**Fornecedor: 9746 - LUZES & DECOR LTDA - ME**

**Licitação: 28/2021 - PR**

**Data da Homologação: 14/07/2021**

1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	5,5900	139,75	Perdeu
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	3,4900	69,80	Perdeu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,8200	820,00	Perdeu
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	6,4000	640,00	Venceu
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	15-01-2463	Bastão cola quente (fino) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,3700	370,00	Perdeu
7	15-01-2464	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,8900	890,00	Perdeu

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 9746      - LUZES &amp; DECOR LTDA - ME</b>									
8	15-01-2465	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superfi		Un	20,000	0,0000	8,4900	169,80	Venceu
9	15-01-2466	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De		pct	600,000	0,0000	4,2000	2.520,00	Venceu
10	15-01-2467	Borracha branca escolar (pequena) Nº: 60		Un	18.000,000	0,0000	0,1900	3.420,00	Desclassif.
11	15-01-2468	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas.		Un	300,000	0,0000	2,8800	864,00	Desclassif.
12	15-01-2469	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Mín. 40 Folhas		Un	800,000	0,0000	1,2000	960,00	Perdeu
13	15-01-2470	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfra		Un	150,000	0,0000	1,8500	277,50	Desclassif.
14	15-01-2471	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico		cx	20,000	0,0000	23,9900	479,80	Venceu
15	15-01-2472	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva,		cx	220,000	0,0000	6,1900	1.361,80	Venceu
16	15-01-2473	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento niquelado		cx	35,000	0,0000	14,9000	521,50	Desclassif.
17	15-01-2474	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0		cx	35,000	0,0000	14,9000	521,50	Desclassif.
18	15-01-2475	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, ba		Un	100,000	0,0000	1,8400	184,00	Perdeu
19	15-01-2476	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira		Un	200,000	0,0000	2,1900	438,00	Perdeu
20	15-01-2477	Cola Branca Líquida, frasco de 500g, média viscosidade		Un	550,000	0,0000	4,4900	2.469,50	Perdeu
21	15-01-2478	Corda Multifilamento Trançada c/ Mín. 10 Mm e Máx. 12 Mm.		Mts	400,000	0,0000	2,2900	916,00	Perdeu
22	15-01-2479	Chapa/ Folha de Isopor - Dimensões Mínimas: Comprimento 1M		Un	100,000	0,0000	6,4900	649,00	Perdeu
23	15-01-2480	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 50 Mm		Un	220,000	0,0000	4,7500	1.045,00	Perdeu
24	15-01-2481	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 12 Mm, Compriment		Un	100,000	0,0000	1,1200	112,00	Perdeu
25	15-01-2482	Elástico Chato - Branco, Composição: 69% poliéster		Pç	50,000	0,0000	8,1900	409,50	Venceu
26	15-01-2483	Envelope Branco - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
27	15-01-2484	Envelope Amarelo - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
28	15-01-2485	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm		Un	1.600,000	0,0000	1,8700	2.992,00	Perdeu
29	15-01-2486	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm		Un	200,000	0,0000	19,2800	3.856,00	Desclassif.
30	15-01-2487	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm		pct	250,000	0,0000	8,2900	2.072,50	Perdeu
31	15-01-2488	Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm		pct	100,000	0,0000	11,0000	1.100,00	Perdeu
32	15-01-2489	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza		Un	60,000	0,0000	35,2400	2.114,40	Desclassif.
33	15-01-2490	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superf		cx	160,000	0,0000	4,6900	750,40	Perdeu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 9746 - LUZES &amp; DECOR LTDA - ME</b>									
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	8,4700	25.410,00	Desclassif.
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	1,9400	970,00	Desclassif.
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento		RI	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	2,9900	2.392,00	Perdeu
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	5,4900	274,50	Perdeu
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	3,0900	648,90	Perdeu
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>123.752,55</b>	

**Nr. do Processo: 62/2021**  
**Licitação: 28/2021 - PR**  
**Data da Homologação: 14/07/2021**  
**Fornecedor: 10028 - LEANDRO STRINGARI - ME**

1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	5,6800	142,00	Perdeu
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	6,2300	124,60	Perdeu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,9000	900,00	Perdeu
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	16,8400	1.684,00	Perdeu
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	11,2300	898,40	Venceu
6	15-01-2463	Bastão cola quente (fino) -Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,8800	880,00	Perdeu
7	15-01-2464	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	1,1000	1.100,00	Perdeu
8	15-01-2465	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superfi		Un	20,000	0,0000	16,4500	329,00	Perdeu
9	15-01-2466	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De		pct	600,000	0,0000	5,3000	3.180,00	Perdeu
10	15-01-2467	Borracha branca escolar (pequena) Nº: 60		Un	18.000,000	0,0000	0,1300	2.340,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 10028 - LEANDRO STRINGARI - ME</b>									
11	15-01-2468	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas.		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
12	15-01-2469	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Mín. 40 Folhas		Un	800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	15-01-2470	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfra		Un	150,000	0,0000	1,6100	241,50	Perdeu
14	15-01-2471	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico		cx	20,000	0,0000	28,7900	575,80	Perdeu
15	15-01-2472	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva,		cx	220,000	0,0000	9,5200	2.094,40	Perdeu
16	15-01-2473	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento níquelado		cx	35,000	0,0000	9,9300	347,55	Perdeu
17	15-01-2474	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0		cx	35,000	0,0000	10,2400	358,40	Venceu
18	15-01-2475	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, ba		Un	100,000	0,0000	2,4400	244,00	Perdeu
19	15-01-2476	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira		Un	200,000	0,0000	3,6300	726,00	Perdeu
20	15-01-2477	Cola Branca Líquida, frasco de 500g, média viscosidade		Un	550,000	0,0000	5,8500	3.217,50	Perdeu
21	15-01-2478	Corda Multifilamento Trançada c/ Mín. 10 Mm e Máx. 12 Mm.		Mts	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	15-01-2479	Chapa/ Folha de Isopor - Dimensões Mínimas: Comprimento 1M		Un	100,000	0,0000	7,0800	708,00	Perdeu
23	15-01-2480	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 50 Mm		Un	220,000	0,0000	4,8200	1.060,40	Desclassif.
24	15-01-2481	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 12 Mm, Compriment		Un	100,000	0,0000	1,1100	111,00	Perdeu
25	15-01-2482	Elastico Chato - Branco, Composição: 69% poliéster		Pç	50,000	0,0000	9,1900	459,50	Perdeu
26	15-01-2483	Envelope Branco - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,7000	280,00	Perdeu
27	15-01-2484	Envelope Amarelo - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,4300	172,00	Perdeu
28	15-01-2485	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm		Un	1.600,000	0,0000	1,8200	2.912,00	Perdeu
29	15-01-2486	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
30	15-01-2487	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm		pct	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
31	15-01-2488	Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm		pct	100,000	0,0000	10,1400	1.014,00	Perdeu
32	15-01-2489	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza		Un	60,000	0,0000	11,9600	717,60	Inabilitado
33	15-01-2490	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superf		cx	160,000	0,0000	23,2400	3.718,40	Desclassif.
34	15-01-2491	Giz Escolar colorido, p/ quadro negro, plastificado		cx	200,000	0,0000	5,1300	1.026,00	Desclassif.
35	15-01-2492	Giz Escolar Branco, p/ quadro negro, plastificado, antialérg		cx	90,000	0,0000	4,1300	371,70	Desclassif.
36	15-01-2493	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido		cx	200,000	0,0000	2,2700	454,00	Venceu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 10028 - LEANDRO STRINGARI - ME</b>									
37	15-01-2494	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido,		cx	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Desclassif.
38	15-01-2495	Lápis de Cor - Formato hexagonal, tamanho grande. 12 Cores,		cx	800,000	0,0000	3,1000	2.480,00	Inabilitado
39	15-01-2496	Lápis de Cor Aquarelável - 12 cores vibrantes aquareláveis		cx	70,000	0,0000	6,1700	431,90	Inabilitado
40	15-01-2497	Lápis Preto - Material Carga: Grafite Nº 2, dureza HB, Corpo		cx	300,000	0,0000	15,0700	4.521,00	Inabilitado
41	15-01-2498	Livro Ata - 100 Folhas, Dimensões aproximadas: 297 Mm x 210		Un	60,000	0,0000	47,4500	2.847,00	Desclassif.
42	15-01-2499	Massa de Modelar - Com 12 cores sortidas, à base de amido		cx	1.200,000	0,0000	10,8200	12.984,00	Desclassif.
43	15-01-2500	Papel Cartão Fosco - Em Celulose Vegetal, Gramatura 240 à 28		Un	1.400,000	0,0000	5,1800	7.252,00	Desclassif.
44	15-01-2501	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Fino (média de 7,		Un	100,000	0,0000	1,2200	122,00	Inabilitado
45	15-01-2502	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Grosso		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
46	15-01-2503	Papel Crepom - Gramatura: 18 G/M2. Comprimento: 2 M, Largura		Un	2.100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
47	15-01-2504	Papel A4, branco / extra branco. 210 X 297Mm, 75G/M² Nbr Cer		pct	1.500,000	0,0000	0,8400	1.260,00	Inabilitado
48	15-01-2505	Palito de Picolé - Palito de Madeira tratada, Formato: Chato		pct	100,000	0,0000	17,7600	1.776,00	Desclassif.
49	15-01-2506	Palito de Churrasco - Em Madeira, Comprimento 30 Cm		pct	100,000	0,0000	3,4200	342,00	Inabilitado
50	15-01-2507	Papel Pardo / Kraft - Material: celulose vegetal, gramatura:		Rl	15,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado
51	15-01-2508	Papel Dupla Face Quadrado - C/ 2 faces da mesma mesma cor		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Inabilitado
52	15-01-2509	Papel Laminado - C/ dimensões mínimas: 48 x 60 cm. 100 unid		Un	500,000	0,0000	0,6800	340,00	Inabilitado
53	15-01-2510	Cartolina - C/ medida: 50 X 65 CM, 180 G/M². 100 unid		Un	600,000	0,0000	0,9600	576,00	Desclassif.
54	15-01-2511	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.		cx	50,000	0,0000	0,5900	29,50	Inabilitado
55	15-01-2512	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1		Un	120,000	0,0000	2,0100	241,20	Inabilitado
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	13,0100	1.951,50	Desclassif.
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	2,6100	391,50	Inabilitado
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	3,0000	900,00	Inabilitado
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	3,1800	763,20	Inabilitado
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	25,5000	76.500,00	Desclassif.
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	5,4900	823,50	Inabilitado
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	55,0000	27.500,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 10028 - LEANDRO STRINGARI - ME</b>									
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento		RI	60,000	0,0000	1,2700	76,20	Inabilitado
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	105,0000	84.000,00	Desclassif.
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	5,5900	279,50	Inabilitado
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	5,8400	1.226,40	Desclassif.
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	4,0900	204,50	Inabilitado
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	16,4800	824,00	Inabilitado
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	20,0000	2.000,00	Desclassif.
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	18,6200	893,76	Inabilitado
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>266.684,41</b>	

<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 10917 - LUIZ CESAR THOMAS 70857890000</b>									
1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	15-01-2463	Bastão cola quente (fino) -Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
7	15-01-2464	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
8	15-01-2465	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superfi		Un	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
9	15-01-2466	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De		pct	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
10	15-01-2467	Borracha branca escolar (pequena) Nº: 60		Un	18.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
11	15-01-2468	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas.		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
12	15-01-2469	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Mín. 40 Folhas		Un	800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
13	15-01-2470	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfra		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 10917 - LUIZ CESAR THOMAS 70857890000</b>									
14	15-01-2471	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico		cx	20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
15	15-01-2472	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva,		cx	220,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
16	15-01-2473	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento níquelado		cx	35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
17	15-01-2474	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0		cx	35,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
18	15-01-2475	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, ba		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
19	15-01-2476	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
20	15-01-2477	Cola Branca Líquida, frasco de 500g, média viscosidade		Un	550,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
21	15-01-2478	Corda Multifilamento Trançada c/ Mín. 10 Mm e Máx. 12 Mm.		Mts	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
22	15-01-2479	Chapa/ Folha de Isopor - Dimensões Mínimas: Comprimento 1M		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	15-01-2480	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 50 Mm		Un	220,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
24	15-01-2481	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 12 Mm, Compriment		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
25	15-01-2482	Elastico Chato - Branco, Composição: 69% poliéster		Pç	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
26	15-01-2483	Envelope Branco - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
27	15-01-2484	Envelope Amarelo - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
28	15-01-2485	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm		Un	1.600,000	0,0000	2,8300	4.528,00	Perdeu
29	15-01-2486	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm		Un	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
30	15-01-2487	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm		pct	250,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
31	15-01-2488	Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm		pct	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
32	15-01-2489	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
33	15-01-2490	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superf		cx	160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
34	15-01-2491	Giz Escolar colorido, p/ quadro negro, plastificado		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
35	15-01-2492	Giz Escolar Branco, p/ quadro negro, plastificado, antialérg		cx	90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
36	15-01-2493	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
37	15-01-2494	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido,		cx	200,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
38	15-01-2495	Lápis de Cor - Formato hexagonal, tamanho grande. 12 Cores,		cx	800,000	0,0000	6,1700	4.936,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 10917 - LUIZ CESAR THOMAS 70857890000</b>									
39	15-01-2496	Lápis de Cor Aquarelável - 12 cores vibrantes aquareláveis		cx	70,000	0,0000	15,0700	1.054,90	Perdeu
40	15-01-2497	Lápis Preto - Material Carga: Grafite Nº 2, dureza HB, Corpo		cx	300,000	0,0000	47,4500	14.235,00	Perdeu
41	15-01-2498	Livro Ata - 100 Folhas, Dimensões aproximadas: 297 Mm x 210		Un	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
42	15-01-2499	Massa de Modelar - Com 12 cores sortidas, à base de amido		cx	1.200,000	0,0000	5,1800	6.216,00	Perdeu
43	15-01-2500	Papel Cartão Fosco - Em Celulose Vegetal, Gramatura 240 à 28		Un	1.400,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
44	15-01-2501	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Fino (média de 7,		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
45	15-01-2502	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Grosso		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
46	15-01-2503	Papel Crepom - Gramatura: 18 G,M2. Comprimento: 2 M, Largura		Un	2.100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
47	15-01-2504	Papel A4, branco / extra branco. 210 X 297Mm, 75G/M² Nbr Cer		pct	1.500,000	0,0000	17,7600	26.640,00	Perdeu
48	15-01-2505	Palito de Picolé - Palito de Madeira tratada, Formato: Chato		pct	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
49	15-01-2506	Palito de Churrasco - Em Madeira, Comprimento 30 Cm		pct	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
50	15-01-2507	Papel Pardo / Kraft - Material: celulose vegetal, gramatura:		Rl	15,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
51	15-01-2508	Papel Dupla Face Quadrado - C/ 2 faces da mesma mesma cor		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
52	15-01-2509	Papel Laminado - C/ dimensões mínimas: 48 x 60 cm, 100 unid		Un	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
53	15-01-2510	Cartolina - C/ medida: 50 X 65 CM, 180 G/M². 100 unid		Un	600,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
54	15-01-2511	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.		cx	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
55	15-01-2512	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1		Un	120,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de comprimento		Rl	60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 10917 - LUIZ CESAR THOMAS 70857890000</b>									
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	169,0000	8.112,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>65.721,90</b>	

<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>									
1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	5,0000	125,00	Venceu
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	3,0000	60,00	Venceu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,8000	800,00	Venceu
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/Vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	16,8400	1.684,00	Perdeu
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	15-01-2463	Bastão cola quente (fino) -Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,8800	880,00	Perdeu
7	15-01-2464	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	1,1000	1.100,00	Perdeu
8	15-01-2465	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superfi		Un	20,000	0,0000	18,0400	360,80	Perdeu
9	15-01-2466	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De		pct	600,000	0,0000	5,3000	3.180,00	Perdeu
10	15-01-2467	Borracha branca escolar (pequena) Nº: 60		Un	18.000,000	0,0000	0,1300	2.340,00	Perdeu
11	15-01-2468	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas.		Un	300,000	0,0000	4,0000	1.200,00	Desclassif.
12	15-01-2469	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Mín. 40 Folhas		Un	800,000	0,0000	1,1900	952,00	Venceu
13	15-01-2470	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfra		Un	150,000	0,0000	1,5900	238,50	Venceu
14	15-01-2471	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico		cx	20,000	0,0000	24,0000	480,00	Perdeu
15	15-01-2472	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva,		cx	220,000	0,0000	9,5200	2.094,40	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>									
16	15-01-2473	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento niquelado		cx	35,000	0,0000	9,8900	346,15	Venceu
17	15-01-2474	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0		cx	35,000	0,0000	10,2500	358,75	Perdeu
18	15-01-2475	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, ba		Un	100,000	0,0000	1,6500	165,00	Venceu
19	15-01-2476	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira		Un	200,000	0,0000	3,6300	726,00	Perdeu
20	15-01-2477	Cola Branca Líquida, frasco de 500g, média viscosidade		Un	550,000	0,0000	5,8500	3.217,50	Perdeu
21	15-01-2478	Corde Multifilamento Trançada c/ Mín. 10 Mm e Máx. 12 Mm.		Mts	400,000	0,0000	8,0000	3.200,00	Desclassif.
22	15-01-2479	Chapa/ Folha de Isopor - Dimensões Mínimas: Comprimento 1M		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
23	15-01-2480	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 50 Mm		Un	220,000	0,0000	4,5000	990,00	Perdeu
24	15-01-2481	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 12 Mm, Compriment		Un	100,000	0,0000	1,1000	110,00	Perdeu
25	15-01-2482	Elástico Chato - Branco, Composição: 69% poliéster		Pç	50,000	0,0000	9,1900	459,50	Perdeu
26	15-01-2483	Envelope Branco - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,6500	260,00	Venceu
27	15-01-2484	Envelope Amarelo - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,4200	168,00	Venceu
28	15-01-2485	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm		Un	1.600,000	0,0000	2,8300	4.528,00	Perdeu
29	15-01-2486	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm		Un	200,000	0,0000	10,7100	2.142,00	Perdeu
30	15-01-2487	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm		pct	250,000	0,0000	21,0000	5.250,00	Desclassif.
31	15-01-2488	Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm		pct	100,000	0,0000	21,0000	2.100,00	Desclassif.
32	15-01-2489	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza		Un	60,000	0,0000	23,1500	1.389,00	Venceu
33	15-01-2490	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superf		cx	160,000	0,0000	4,6500	744,00	Venceu
34	15-01-2491	Giz Escolar colorido, p/ quadro negro, plastificado		cx	200,000	0,0000	12,0000	2.400,00	Desclassif.
35	15-01-2492	Giz Escolar Branco, p/ quadro negro, plastificado, antialérg		cx	90,000	0,0000	12,0000	1.080,00	Desclassif.
36	15-01-2493	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido		cx	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Perdeu
37	15-01-2494	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido,		cx	200,000	0,0000	3,1000	620,00	Perdeu
38	15-01-2495	Lápis de Cor - Formato hexagonal, tamanho grande. 12 Cores,		cx	800,000	0,0000	6,1700	4.936,00	Perdeu
39	15-01-2496	Lápis de Cor Aquarelável - 12 cores vibrantes aquareláveis		cx	70,000	0,0000	14,8400	1.038,80	Perdeu
40	15-01-2497	Lápis Preto - Material Carga: Grafite Nº 2, dureza HB, Corpo		cx	300,000	0,0000	47,4500	14.235,00	Perdeu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b>									
<b>Licitação: 28/2021 - PR</b>									
<b>Data da Homologação: 14/07/2021</b>									
<b>Fornecedor: 11622 - T. DOS SANTOS MORAIS LTDA</b>									
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	45,0000	2.250,00	Desclassif.
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	50,0000	2.500,00	Desclassif.
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	17,5000	1.750,00	Perdeu
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>169.146,30</b>	

**Nr. do Processo: 62/2021**  
**Licitação: 28/2021 - PR**  
**Data da Homologação: 14/07/2021**  
**Fornecedor: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	10,0000	250,00	Desclassif.
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	6,2300	124,60	Perdeu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,9000	900,00	Perdeu
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/Vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	16,8400	1.684,00	Perdeu
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	25,0000	2.000,00	Desclassif.
6	15-01-2463	Bastão cola quente (fino) -Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,8800	880,00	Perdeu
7	15-01-2464	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	1,1000	1.100,00	Perdeu
8	15-01-2465	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superfi		Un	20,000	0,0000	18,0400	360,80	Perdeu
9	15-01-2466	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De		pct	600,000	0,0000	5,3000	3.180,00	Perdeu
10	15-01-2467	Borracha branca escolar (pequena) Nº: 60		Un	18.000,000	0,0000	0,2000	3.600,00	Desclassif.
11	15-01-2468	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas.		Un	300,000	0,0000	1,7800	534,00	Perdeu
12	15-01-2469	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Mín. 40 Folhas		Un	800,000	0,0000	1,4600	1.168,00	Perdeu
13	15-01-2470	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfra		Un	150,000	0,0000	1,6400	246,00	Perdeu
14	15-01-2471	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico		cx	20,000	0,0000	27,4900	549,80	Perdeu
15	15-01-2472	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva,		cx	220,000	0,0000	9,5200	2.094,40	Perdeu
16	15-01-2473	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento niquelado		cx	35,000	0,0000	9,9400	347,90	Perdeu
17	15-01-2474	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0		cx	35,000	0,0000	10,3200	361,20	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021</b> <b>Licitação: 28/2021 - PR</b> <b>Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b>									
18	15-01-2475	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, ba		Un	100,000	0,0000	2,4400	244,00	Perdeu
19	15-01-2476	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira		Un	200,000	0,0000	3,6300	726,00	Perdeu
20	15-01-2477	Cola Branca Líquida, frasco de 500g, média viscosidade		Un	550,000	0,0000	4,6300	2.546,50	Perdeu
21	15-01-2478	Corda Multifilamento Trançada c/ Mín. 10 Mm e Máx. 12 Mm.		Mts	400,000	0,0000	3,1100	1.244,00	Perdeu
22	15-01-2479	Chapa/ Folha de Isopor - Dimensões Mínimas: Comprimento 1M		Un	100,000	0,0000	7,0800	708,00	Perdeu
23	15-01-2480	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 50 Mm		Un	220,000	0,0000	4,8100	1.058,20	Perdeu
24	15-01-2481	Fita Adesiva Transparente - Rolo: Largura: 12 Mm, Compriment		Un	100,000	0,0000	1,1400	114,00	Perdeu
25	15-01-2482	Elástico Chato - Branco, Composição: 69% poliéster		Pç	50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
26	15-01-2483	Envelope Branco - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,7000	280,00	Perdeu
27	15-01-2484	Envelope Amarelo - Ofício A4, Tamanho 240 X 340 Mm.		Un	400,000	0,0000	0,4300	172,00	Perdeu
28	15-01-2485	E.V.A. (Papel emborrachado) Folha lisa, individual de 2 mm		Un	1.600,000	0,0000	2,8300	4.528,00	Perdeu
29	15-01-2486	Fita Adesiva Papel Kraft - Marrom, Largura: 50 Mm		Un	200,000	0,0000	32,0000	6.400,00	Desclassif.
30	15-01-2487	Papel Certificado / Cartão - Cor Branca, Tamanho 210X297 Mm		pct	250,000	0,0000	10,1400	2.535,00	Perdeu
31	15-01-2488	Papel Certificado / Cartão - Cor Palha, Tamanho 210X297 Mm		pct	100,000	0,0000	17,6900	1.769,00	Desclassif.
32	15-01-2489	Grampeador de Mesa - Trilho de alta performance que desliza		Un	60,000	0,0000	23,2400	1.394,40	Perdeu
33	15-01-2490	Grampo p/ Grampeador Tam. 26/6 - Metal c/ tratamento Superf		cx	160,000	0,0000	5,1300	820,80	Perdeu
34	15-01-2491	Giz Escolar colorido, p/ quadro negro, plastificado		cx	200,000	0,0000	4,1300	826,00	Perdeu
35	15-01-2492	Giz Escolar Branco, p/ quadro negro, plastificado, antialérg		cx	90,000	0,0000	2,4900	224,10	Perdeu
36	15-01-2493	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido		cx	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Perdeu
37	15-01-2494	Giz de Cera - Cera Plástica Com Corante Atóxico, Colorido,		cx	200,000	0,0000	3,1000	620,00	Perdeu
38	15-01-2495	Lápis de Cor - Formato hexagonal, tamanho grande. 12 Cores,		cx	800,000	0,0000	6,1700	4.936,00	Perdeu
39	15-01-2496	Lápis de Cor Aquarelável - 12 cores vibrantes aquareláveis		cx	70,000	0,0000	15,0700	1.054,90	Perdeu
40	15-01-2497	Lápis Preto - Material Carga: Grafite Nº 2, dureza HB, Corpo		cx	300,000	0,0000	47,4500	14.235,00	Perdeu
41	15-01-2498	Livro Ata - 100 Folhas, Dimensões aproximadas: 297 Mm x 210		Un	60,000	0,0000	22,5600	1.353,60	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA</b>									
42	15-01-2499	Massa de Modelar - Com 12 cores sortidas, à base de amido		cx	1.200,000	0,0000	5,1800	6.216,00	Perdeu
43	15-01-2500	Papel Cartão Fosco - Em Celulose Vegetal, Gramatura 240 à 28		Un	1.400,000	0,0000	1,2200	1.708,00	Perdeu
44	15-01-2501	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Fino (média de 7,		Un	100,000	0,0000	16,7500	1.675,00	Perdeu
45	15-01-2502	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Grosso		Un	100,000	0,0000	25,0900	2.509,00	Perdeu
46	15-01-2503	Papel Crepom - Gramatura: 18 G/M2. Comprimento: 2 M. Largura		Un	2.100,000	0,0000	0,8400	1.764,00	Perdeu
47	15-01-2504	Papel A4, branco / extra branco. 210 X 297Mm, 75G/M² Nbr Cer		pct	1.500,000	0,0000	17,6500	26.475,00	Venceu
48	15-01-2505	Palito de Picolé - Palito de Madeira tratada, Formato: Chato		pct	100,000	0,0000	3,4200	342,00	Perdeu
49	15-01-2506	Palito de Churrasco - Em Madeira, Comprimento 30 Cm		pct	100,000	0,0000	4,4500	445,00	Perdeu
50	15-01-2507	Papel Pardo / Kraft - Material: celulose vegetal, gramatura:		RI	15,000	0,0000	93,9200	1.408,80	Perdeu
51	15-01-2508	Papel Dupla Face Quadrado - C/ 2 faces da mesma mesma cor		Un	300,000	0,0000	1,0000	300,00	Desclassif.
52	15-01-2509	Papel Laminado - C/ dimensões mínimas: 48 x 60 cm. 100 unid		Un	500,000	0,0000	0,9600	480,00	Perdeu
53	15-01-2510	Cartolina - C/ medida: 50 X 65 CM, 180 G/M². 100 unid		Un	600,000	0,0000	1,0000	600,00	Desclassif.
54	15-01-2511	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.		cx	50,000	0,0000	3,5600	178,00	Desclassif.
55	15-01-2512	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1		Un	120,000	0,0000	12,9800	1.557,60	Perdeu
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	2,5400	381,00	Perdeu
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	3,0000	450,00	Perdeu
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	3,1800	954,00	Perdeu
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	64,9000	15.576,00	Desclassif.
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	13,6900	41.070,00	Desclassif.
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	120,0000	18.000,00	Desclassif.
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	1,2700	635,00	Perdeu
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de compriment		RI	60,000	0,0000	104,4500	6.267,00	Perdeu
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	2,5000	2.000,00	Venceu
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	5,8400	292,00	Perdeu
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	3,2900	690,90	Perdeu
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	16,4800	824,00	Perdeu

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 62/2021 Licitação: 28/2021 - PR Data da Homologação: 14/07/2021

Fornecedor: 11623 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	50,0000	2.500,00	Desclassif.
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>44.258,000</b>			<b>203.228,50</b>	

Nr. do Processo: 62/2021 Licitação: 28/2021 - PR Data da Homologação: 14/07/2021

Fornecedor: 11959 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

1	15-01-2458	Alfinete Niquelado - Caixa 50 g, Tamanho 29		cx	25,000	0,0000	5,6800	142,00	Perdeu
2	15-01-2459	Alfinete Para Mapa - Caixa c/ Mín. 50 Unid. Em Aço niquelado		cx	20,000	0,0000	6,2300	124,60	Perdeu
3	15-01-2460	Apontador de Lápis, Material Metal, Tipo Escolar		Un	1.000,000	0,0000	0,9000	900,00	Perdeu
4	15-01-2461	Apagador para quadro branco/Vidro - com suporte para pincel		Un	100,000	0,0000	16,8400	1.684,00	Perdeu
5	15-01-2462	Algodão Hidrófilo - Material: Alvejado, Purificado, Isento D		Un	80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
6	15-01-2463	Bastão cola quente (fino) -Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,3600	360,00	Venceu
7	15-01-2464	Bastão cola quente (grosso) - Composição: Silicone		Un	1.000,000	0,0000	0,8000	800,00	Venceu
8	15-01-2465	Barbante - Algodão, Quantidade Fios 4 Un. Acabamento Superfi		Un	20,000	0,0000	18,0400	360,80	Perdeu
9	15-01-2466	Balão - Redondo, De Alta Qualidade/Brilho, Para Decoração De		pct	600,000	0,0000	5,3000	3.180,00	Perdeu
10	15-01-2467	Borracha branca escolar (pequena) Nº: 60		Un	18.000,000	0,0000	0,1300	2.340,00	Perdeu
11	15-01-2468	Caderno Caligrafia - C/ Mín. 40 Folhas, Brancas.		Un	300,000	0,0000	2,8000	840,00	Desclassif.
12	15-01-2469	Cadernos CaligrafiaBrochura - Com Mín. 40 Folhas		Un	800,000	0,0000	1,4600	1.168,00	Perdeu
13	15-01-2470	Caneta Marca Texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Chanfra		Un	150,000	0,0000	1,6400	246,00	Perdeu
14	15-01-2471	Caneta esferográfica Cor Azul. Com corpo plástico cilíndrico		cx	20,000	0,0000	27,6900	553,80	Perdeu
15	15-01-2472	Cola Líquida c/ Gliter, Composição: Polivinil Acetato - Pva,		cx	220,000	0,0000	6,2000	1.364,00	Perdeu
16	15-01-2473	Clips Nº: 2/0 - P/ papel, galvanizado / tratamento niquelado		cx	35,000	0,0000	9,9400	347,90	Perdeu
17	15-01-2474	Produzido em arame de aço galvanizado 8/0		cx	35,000	0,0000	10,3200	361,20	Perdeu
18	15-01-2475	Corretivo Líquido 18 ml - P/ papel comum, secagem rápida, ba		Un	100,000	0,0000	2,4400	244,00	Perdeu
19	15-01-2476	Cola De Isopor e E.V.A. - Líquida, Com Ponteira		Un	200,000	0,0000	2,2700	454,00	Perdeu



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021</b> <b>Fornecedor: 11959 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA</b>									
44	15-01-2501	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Fino (média de 7,		Un	100,000	0,0000	16,7500	1.675,00	Perdeu
45	15-01-2502	Pistola Elétrica De Cola Quente - P/ Refil Grosso		Un	100,000	0,0000	25,0900	2.509,00	Perdeu
46	15-01-2503	Papel Crepom - Gramatura: 18 G/M2. Comprimento: 2 M, Largura		Un	2.100,000	0,0000	0,8400	1.764,00	Perdeu
47	15-01-2504	Papel A4, branco / extra branco. 210 X 297Mm, 75G/M² Nbr Cer		pct	1.500,000	0,0000	17,7600	26.640,00	Perdeu
48	15-01-2505	Palito de Picolé - Palito de Madeira tratada, Formato: Chato		pct	100,000	0,0000	3,4200	342,00	Perdeu
49	15-01-2506	Palito de Churrasco - Em Madeira, Comprimento 30 Cm		pct	100,000	0,0000	4,4500	445,00	Perdeu
50	15-01-2507	Papel Pardo / Kraft - Material: celulose vegetal, gramatura:		Rl	15,000	0,0000	93,9200	1.408,80	Perdeu
51	15-01-2508	Papel Dupla Face Quadrado - C/ 2 faces da mesma mesma cor		Un	300,000	0,0000	0,6800	204,00	Perdeu
52	15-01-2509	Papel Laminado - C/ dimensões mínimas: 48 x 60 cm. 100 unid		Un	500,000	0,0000	0,9000	450,00	Venceu
53	15-01-2510	Cartolina - C/ medida: 50 X 65 CM, 180 G/M². 100 unid		Un	600,000	0,0000	70,0000	42.000,00	Desclassif.
54	15-01-2511	Percevejos Latonados - Caixa c/ 100 unidades.		cx	50,000	0,0000	2,0100	100,50	Perdeu
55	15-01-2512	Pasta AZ - Tamanho: 34,5 x 8 cm - Cartão com espessura de 1		Un	120,000	0,0000	12,9500	1.554,00	Venceu
56	15-01-2513	Pincel Artístico Chato Tamanho 10.		Un	150,000	0,0000	2,6100	391,50	Perdeu
57	15-01-2514	Pincel Artístico Chato Tamanho 12.		Un	150,000	0,0000	3,0000	450,00	Perdeu
58	15-01-2515	Pincel p/ Quadro Branco / Vidro - Recarregável		Un	300,000	0,0000	2,5000	750,00	Venceu
59	15-01-2516	Pincel Atômico Recarregável - 1100p escrita grossa		Un	240,000	0,0000	24,0000	5.760,00	Venceu
60	15-01-2517	Reabastecedor / Tinta p/ pincel atômico - 1100p.		Un	3.000,000	0,0000	4,4800	13.440,00	Perdeu
61	15-01-2518	Reabastecedor / Tinta p/ Pincel Quadro Branco / vidro - P/		Un	150,000	0,0000	73,9000	11.085,00	Desclassif.
62	15-01-2519	Régua de poliestireno, transparente, flexível, com impressão		Un	500,000	0,0000	1,2700	635,00	Perdeu
63	15-01-2520	TNT - Gramatura 40g/m². Bobina fechada com 50m de compriment		Rl	60,000	0,0000	105,0000	6.300,00	Perdeu
64	15-01-2521	Tesoura Escolar - Lâmina em aço inox, cabo polipropileno		Un	800,000	0,0000	3,4800	2.784,00	Perdeu
65	15-01-2522	Tesoura 21 cm - Multiuso, cabo plástico preto		Un	50,000	0,0000	5,8400	292,00	Perdeu
66	15-01-2523	Tinta Guache - Potes com 250ml. composição a base de resina		Un	210,000	0,0000	2,8000	588,00	Perdeu
67	15-01-2524	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 20 x 29 cm e		Un	50,000	0,0000	16,3900	819,50	Perdeu
68	15-01-2525	Saco p/ Presente - Metalizados medidas mínimas: 45 x 59 cm		Un	50,000	0,0000	86,0000	4.300,00	Desclassif.
69	15-01-2526	Laço p/ Presente - Laço fácil gravata pronto para presente		Un	100,000	0,0000	187,0300	18.703,00	Desclassif.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 62/2021      Licitação: 28/2021 - PR      Data da Homologação: 14/07/2021									
Fornecedor: 11959 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA									
70	15-01-2527	Toner para impressora HP LaserJet pro 400 em Cores M451dw.		Un	48,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou
Total do Fornecedor ----->					44.258,000			200.497,60	

Tenente Portela, 14 de Julho de 2021.